4.657/1942, art. 32 da Lei Federal n. 13.140/2015; art. 
2º, inc. IV; art. 3º, incs. VI, VIII, X e XIII; art. 8.º, inc. XXVIII; e arts. 21-A a 21-C, todos da Lei Complementar 
Estadual n. 95/2001; Resolução PGE/MS n. 362, de 26 de janeiro de 2022. 
VALOR TOTAL: R$ 12.166,73 (doze mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e três centavos);
ASSINAM: Adriano Aparecido Arrias de Lima – Procurador-Chefe da CASC/PGE e Oscar Toki Arakak.
LOCAL E DATA: Campo Grande (MS), 13/01/2026.

Secretaria de Estado de Saúde 

Extrato do Termo Administrativo de Doação nº 159/2025

[...]

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente exercício correrão à conta da funcional 
programática 20.27901.10.302.2200.6010.0017, natureza de despesa 33508501, 
fonte 0150010021, nota de empenho inicial 2026NE000041, emitida em 14/01/2026, 
no valor de R$ 7.355.908,10 (sete milhões e trezentos e cinquenta e cinco mil e 
novecentos e oito reais e dez centavos).

Valor: O valor total deste Contrato de Gestão é estimado em R$ 47.025.269,65 (quarenta e 
sete milhões, vinte e cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco 
centavos).

Do Prazo: A vigência do presente instrumento será de 180 (cento e oitenta) dias, a contar 
de 03 de fevereiro de 2026, nos termos do art. 12, inciso I, da Lei Estadual n° 
4.698/2015.

Amparo Legal: O presente instrumento será regido pela Lei Estadual n° 4.698, de 20 de julho de